
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СӘЛАМТЛЕК САКЛАУ 

ХЕЗМӘТКӘРЛӘРЕ 
ПРОФСОЮЗЫНЫҢ ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКА ОЕШМАСЫ  
420012, Казан, Мөштари ур., 9-317 

тел. 236-94-72, факс: 236-94-72 

ТАТАРСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ  
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

РАБОТНИКОВ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ 

420012, г.Казань, ул.Муштари 9-317, 
тел. 236-94-72, факс: 236-94-72 

ПРЕЗИДИУМ 
КАРАР       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 апреля 2024  года                                г.Казань                                                    №16-01 
 
«О подготовке и участии в  
Первомайской акции профсоюзов 
Татарстана в 2024 году» 
 
 

Рассмотрев постановление Президиума Профсоюза работников 
здравоохранения РФ № 12-28 от 03 апреля 2024 года «О проведении Первомайской 
акции профсоюзов в 2024 году под девизом: «Достойный труд каждого - гарантия 
благополучия семьи и развития страны!» и постановлением Президиума Федерации 
Профсоюзов Республики Татарстан №46-1 от 23 апреля 2024 года «О первомайской 
акции профсоюзов Республики Татарстан в 2024 году» 

Президиум Татарстанской республиканской организации профсоюза 
работников здравоохранения РФ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять к исполнению постановление Президиума Профсоюза работников 

здравоохранения РФ №12-28 от 03 апреля 2024 года «О проведении 
первомайской акции профсоюзов в 2024 году под девизом: «Достойный труд 
каждого – гарантия благополучия семьи и развития страны!» и 
постановлением Президиума ФПРТ от 23 апреля 2024 года №46-1                             
«О Первомайской акции профсоюзов Республики Татарстан в 2024 году».  

2. Руководителям местных и первичных профсоюзных организаций: 
2.1 Рассмотреть на заседаниях выборных органов профсоюзных организаций 

вопросы, связанные с подготовкой и проведением акции профсоюзов           
1 мая 2024 года под девизом «Достойный труд каждого – гарантия 
благополучия семьи и развития страны!»  
2.1.1. Обсудить на заседаниях коллегиальных органов профсоюзных 
организаций и собраниях профактива итоги ХII съезда ФНПР 
2.1.2. Провести мероприятия с чествованием трудовых династий и 
наставников 
2.1.3. Провести спортивно-массовые мероприятия для семей с детьми 
и принять по ним решения; 
2.1.4. Провести патриотические молодежные мероприятия 

2.2 Провести разъяснительную работу в коллективах учреждений 
здравоохранения о целях и задачах акции, о формах участия в ней.  

2.3 Организовать активное участие работников здравоохранения в 
проведении Первомайской акции профсоюзов. 

2.4 Использовать при проведении первомайских мероприятий общие 
требования и лозунги профсоюзов (прилагаются). 



3. Молодежному совету ТРОПРЗ РФ принять активное участие в подготовке и 
проведении Первомайской акции профсоюзов; 

4. Отделу организационной работы ТРОПРЗ РФ: 
4.1.Представить оперативную информацию по итогам проведения акции 
профсоюзов в отделы организационной работы ЦК профсоюза работников 
здравоохранения РФ и Федерации профсоюзов РТ. 

Срок до 05 мая 2024 года 
5. Ответственной за информационную работу ТРОПРЗ РФ Афанасьевой А.А.: 

Обеспечить позитивное освещение мероприятий акции в телеграмм-каналах 
и сообществах ТРОПРЗ РФ в социальных сетях. 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя Татарстанской республиканской организации профсоюза 
работников здравоохранения РФ Гатауллину Л.Г. 

 
 
 

Председатель 
Татарстанской республиканской организации 
профсоюза работников здравоохранения РФ                         Г.Р.Хуснутдинова 

 



Приложение №1 
     к постановлению Президиума ТРОПРЗ РФ 

№16 -01 
        от «24» апреля 2024г. 

 
 
 
 

Общие первомайские лозунги профсоюзов, рекомендуемые для использования в ходе 
массовых акций 1 мая 2024 года 

Рекомендуемые лозунги на 1 мая 2024 года 
 

1. Работающий человек не должен быть бедным! 
2. Здоровый работник – счастливая семья! 
3. Профсоюзы за единую модель оплаты труда бюджетников! 
4. За рост МРОТ, опережая инфляцию! 
5. Нацпроект «Кадры» - гарант занятости! 
6. Подготовке кадров для рабочих профессий – поддержку бизнеса и государства! 
7. Растущая экономика - рост зарплат! 
8. Помощь власти – только социально ответственным работодателям! 
9. Профсоюзы-за прогрессивную шкалу налогообложения! 
10. За нулевой налог на доходы ниже МРОТ! 

 
 

Дополнительные лозунги Профсоюза работников здравоохранения РФ, 
рекомендуемые для использования в ходе массовых акций 

1мая 2024 года 
 

11. Достойная зарплата для молодежи - с первого дня работы! 
12. Реальной инфляции - опережающую индексацию зарплат и пенсий! 
13. Снижение инфляции - рост стабильности и благополучия семьи! 
14. Социальное партнерство в каждом коллективе - залог стабильности государства! 
15. Благополучие человека труда в интересах крепкой семьи и сильной экономики 

России! 
16. Сплоченные профсоюзы- защищенная семья, крепкое общество, сильная Россия! 
17. Достойную заработную плату и справедливые социальные гарантии медицинским 

работникам! 
18. Каждому трудящемуся достойную зарплату! 
19. 19.3a достойную оплату труда медицинских работников на одну ставку! 
20. Молодёжь - стратегический ресурс профсоюзов и кадровый потенциал страны! 
21. Молодым работникам здравоохранения - достойную зарплату и доступное жильё! 
22. Поддержка молодёжи - залог крепкой семьи и фундамент будущего cтраны! 
23.  Выпускникам - гарантированное первое место работы! 
24. Нет росту тарифов и цен! Да - росту зарплат и пенсий! 
25. Государственному здравоохранению - полное государственное обеспечение! 
26. Коллективный договор только для членов Профсоюза! 
27. 3а прогрессивный налог на доходы! 
28. Социальный пакет работникам здравоохранения! 
29. Сильное здравоохранение - здоровые семьи! 



Утвержденный ФНПР логотип Первомайской акции профсоюзов 
 

 

 


